
Gappex s.r,o.

se sídlem Na Cimba'le 104/2, PSČ: 143 00 Praha 4

lČ: 6835732
b Il

l Z) 'J

zapsaná vobchodním rejstříku C 289441 vedena' u Městského soudu v Praze

Daliborjejímžjménem jedná Němec, jednatel společnosti

(dále jako „Poskytovatel služeb" na Straně jedné)

ČR Hygienická stanice hlavního města Prahv a; sídlem v Praze

Se sldlem 11001 Praha 1Rytířská 404/12,

IČO: 71009256

zastoupená MUDL Zdeňkou Shumovou, ředitelkou

na straně(dále jako „objednatel“ druhé)

uzavíraji nlže uvedeného dne, mesice roku podle ustanovenl § uzavřená podle § 1746 odst. Z zákona č. 39/2012

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů následující

Smlouvu A poskytování služeb

Předmět smlouvy

1.1. Podpisem této smlouvy se Poskytovatel služeb
zavazuje zajišťovat pro objednatele služby poskytování

odborné technicke' pomoci, to v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou (dále též
jen „službtľl,

Objednatel se zavazuje zaplatit za to Poskytovateli služeb odměnu e poskytnout Poskytovateli služeb veškerot

součinnost potřebnou pro
řádné včasné plnění závazků Poskytovatell služeb.

1.2. Pos kytova' ní služeb bude zahájeno v den účinnosti této smlouvy.

Rozsah a způsob poskytování odborné technické pomoci

2.1. Odborná technická poDl:
k Internetové aplikaci hvgprahau sestává n následujících činnosti Poskytovatele

služeb:

al poskytova' ni technických konzultací,

bl poskytova' ni programátorskych kapacit.

Cl provádění servisních zásahů (ve smyslu odstraňování závad a provozních problémů),

dl běžné servisní Činnosti (ve smyslu uprav a rozšíření systémů),

a) vytváření nebo úprava dokumentace týkající se provedených činností, je-li požadována Objednatelem,

í) zajištění nezávislého webhostingu

2,2' Poskytovatel služeb se
zavazuje poskytovat pro objednatele odbornou technickou pomoc dle odst 2 l

v rozsahu termínech.následujícím

a) Rozsah služeb, kte re' bude Pos kytovatel služeb Objednateli poskytovat na základě této smlouvy, je

maximálně 5 hodin za každý kalendářní měsíc (dále jen „Fond práce”], Čimž není dotčena možnost

převodu hodin dle následující věty, V případě nevyčerpáni všech hodin z Fondu práce je možné

nevyčerpané hodiny z Fondu práce vždy převádět do měsíce následuJíciho, nejvýše však 6× me

Stránka 1 z



sebou, v rozsahu maximálně 30 hodm, V případě potřeby ObJednatele o poskytnutí dalšw'ch hodin

Poskytova te łe m služeb bude 0 tomto učměna nova' samostatná dohoda.

b) Poskytova teí služeb ce zavazuje dodržovat následujícw' podporu dle typu definovanéha požadavku,

kte ry' může být:

Standardnl, v takovém přlpadě Je slednán Response Tlme (doba od nahlášení požadavku

objednatelen' do jeho přljetí, potvrzenl zhotovitelem a zahájení řešenl] na 8 hodin v režlmu

8/5 Jedná se o standardnl WD podpory nevyžadující rychle' řešení, tl vady, které omezují

pľáCl s aplikaci HelpDesk nebo leho Čá stí, ale lze použít alternativní postup.

Kritický. v ta kove' m přlpadě Je sjednán Response Time (doba od nahlášení požadavku

objednatelen dojeho přijetí, potvrzeniznotovitelem zahájeniřešenil na Z hodiny v režimu

8/5 Jedna' se o požadavky vyžadulíci okamžité řešení, činnosti spojené s krrtickými

havárieml a vady, kte re' znemožňujl Draci s aplikací zapolimsea nebo Íeií částí nelze po užít

alternativní postup.

Změnový, v (a kovém případě je sjednán Response Time (doba od nahlášení požadavku

objednatelen' doJehp přijetí, potvrzení zhotovrtelern zahájení řešení) na 40 hodin v režimu

8/5 Jedná se o plánované Činnosti, jako upgrade, reinstalace, rekonflgurace, vývoj,

implementace nových modulů atd.

V případě prokazatelně chyby na stra ně objednatele (např. nefunkční
servery, DB, internel atd.)

se pozastavuje Response Time do doby odstranění chyby na straně objednatele,

Požadavek se považuje za oznámeny, pokud byl Poskytovate li služeb doručen způsobem dle této

smlouvy v ta kove míře detailu, kte rá umožňuje vyřešení příslušného požadavku. Jerli nutne'

požadavek upřesnit, je Poskytovatel služeb
povinen o torn Objed natele informovat bez

zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě, stanovené
pro zahájení realizace Činnosti na

obdrženérn požadavku, zahájit realizaci činnosti na oznámene'rr požadavku bez zbytečného

odkladu potom, kdy Objednatel doplní potřebné informace.

C) Veškeré oznamovánl požadavků na činnosti dle bodu 2.1. bude prováděno elektronicky

prostřednictvím online internetové aplikace objednatele HelpDesk. Poskytovatel služeb není

v prodlení s plněním závazků způsobených vadou aplikace HelpDesk nebo tím, že Poskytovatel

služeb nebylo aplikaci HelpDesk vygenerováno emailové oznámení požadavku. Objednatel le

oprávněn sdělit Poskytovateli služeb požadavek telefonicky Či enmailern, vždy je však Dovinen ho

zapsat do Aplikace HelpDesk. Pro účely počítání termínů dle této smlouvy znění požadavku je

rozhodne' zadání v aplikaci HelpDesk. Vyjímku tvoří
pouze Situace, kdy je aplikace HelpDesk zcela

nefunkční, proto nelze zadat požadavek na řešení problemu elektronicky V tomto případě se pro

účely počíta' ní termínu použije čas uskutečněne'ho telefonického hovoru s nahlášením problemu. U

požadavků, které budou mít nastavenu Důležitost na Normální či Nízkou, se vr. zahájení realizace

Činnosti 'm' obdrženém požadavku dle této smlouvy rozumí informace od Poskytovatele služeb o

pracnosti pra'ci na těchto požadavcích Práce na ta kových požadavcích budou zahájeny teprve po

odsouhlasení této pracnosti Objednatelem, V případě, že se v průběhu realizace požadavku ukáže

skutečná potřeba na rozšíření pracnostl realizační doby, musí být toto Poskytovatelem služeb

Objednateli ozna'meno a Objednatel musí toto rozšíření schválit, Od oznámení ze stra ny

Poskytovate le služeb dle předchozí věty do schválení prodloužení realizace vz: stra ny objednatele

se přerušuje doba realizace takoveho požadavku, Neschválínli Objednatel ta kove' prodloužení,

neodpovídá Poskytovatel služeb za nesplnění takového požadavku, čímž není dotčeno Čerpání času

z Fondu práce převedeny'ch hodin z minulého m ěsíce na již provedená plnění ur. předmětnérn

požadavku. Pro účely stanovení rozsahu služeb poskytnutých v daném měsíci se použije rozsa h

skutečně čerpaných služeb (nikoliv odhady pracnosti). U požadavků označených vysokou prioritou

není nutný souhlas objednatele se zahájením prací, které může zahájit Poskytovatel služeb dle

možností, nejpozději však dle bodu 2.2, b).

d) Požadavky mohou do HelpDeskového systém u vytvářet pověření zaměstnanc objednatele,

kterými jsou:

Stránka



ei HelpDesk je
základním jediným na strojem pro

sledování vykazování činností Poskytovate le

služeb, přičemž Objednatel ani třetí osoby nejsou oprávněny zasahovat do výkazu rozsahu

poskytnutých služeb bez vědomí Poskytovatele služeb v případě nesouhlasu objednatele

s rozsahem služeb, evidovaných v systému HelpDesk, je Objednatel povrnen o této skutečnosti

informovat Poskytovatele služeb nejpozději do druhého pracovního dne následujícího po týdnu,

v němž bvlv příslušné službv Doskvtnuľv, jinak se má za (Dr že rozsahem služeb souhlasí,

il Nezávislý webový hosting s dedikovaným serverem umístěný na páteřní siti, s každodenním

za'lohováriím s možností obnovy a dostupností SLA 99,9%,

2.3, Smluvní že služeb s odbornoustrany sjednávají, pos kytova né službyje Poskytovatel povinen poskytovat péčí

a ohledem na aktuální obecně předpokládaný vyvoj techniky a komunikace.

2.4. Objednate se zavazuje poskytovat nezbytnou součinnost k činností Poskytovatelé služeb podle této smlouvy,

zejména se zavazuje sdělovat Poskytovateli služeb informace potřebné k ídentiííkači chybných funkcí aplikaci,

sve součinnost a umožnit služebjasně specifikovat požadavky, zajistit odborných pracovníků Poskytovateli

přístup k nezbytným zdrojům pro poskytování služeb Poskytovatelem služeb, Objednatel se dále
zavazuje

zajistit nezbytnou součinnost třetích osob (zákazníků, partnerů), jenli potřebná pro
řádné včasné plnění

služebPoskytovate le

2.5. Pos kytovatel služeb nese odpovědnost za (O, že provedenýmí servísními zásahy nezmění bez předchozího

písemného souhlasu objednatele ČIjeho zákazníků funkčnía bezpečnostní charakteristiky systémů, na kte rýc h

budou činnosti s ohledem na svou s odbornouprováděny, pokud byl schopen, povinnost poskytovat služby

péčír ta kový důsledek odhalit nebo předvídat. Pokud bV z nějakého požadavku objednatele vvplývala změna

s možným vlivem na funkčnost nebo na informační bezpečnost, ie Poskytovatel služeb Dovinen na tuto

skutečnost písemně (postačí eamailem nebo prostřednictvím aplikace HelpDeski upozornit Objednatele, to

za podmínky dle první věty V takovém případě se požadavek považuje za zadaný Objednatelem (nebo třetími

osoba m i, které JSOL oprávněny požadavky zadávat) až
po je ho dalším potvrzení Objednatelem, Upozornění

potvrzeníje zachyceno v databázi HelpDesku včetně jmena pracovníka objednatele

2.6. Poskytovatel služeb nese od pověd nost za případně škody ve smyslu právních předpisů, Smluvní strany

prohlašujl, že při uzavření této smlouvy ohledem na všechny okolnosti předvídají, že celková škoda, kte rá

může porušením závazků Poskytovatelé vzniknout, nepřesáhne částku Poskytovatel nebude

povinen nahrazovat případný ušlý Zisk, S ohledem na (o sjednávají te'ž výši odměny

2,7 Pokud Poskytovatel služeb chce v rámci realizace požadavku provést další úpravy nad rámec požadavku (např.

instalace service packu), může tak učinit
pouze

s předchozím souhlasem 0bjednatele, Poskytovatel služeb

není oprávněn jakkoli neoprávněné nakládat sdaty užívanými Objednatelem či jeho zákazníky partnery,

knímž získal přístup při plnění této smlouvy, zejména tato data jakkoli využívat pro sebe či třetí osobu, šířit,

prodávat, poskytnout třetí osobě. Shromážděná data databáze firem jsou majetkem Objednatele Či jeho

zákazníků partnerů, Ustanovení [O hoto odstavce se nevzta huje na data, kte rá
jso u veřejně přístupna, která

se tykah osoby Poskytovatele služeb nebo která získal jinak než v souvislostí plněním této smlouvy nebo

svých pracovněprávních povinností vůči Objednatell v předchozím pracovním poměru. Porušením povinností

dle tohoto odstavce neníanl užití dat, je-Ii to nez bytně pro účely plněnl zákonných povinností Poskytovatele

služeb

Stránka z



2.8. Poskytovatel služeb je povinen Objednateli na jeho vyžádání bezodklad ně předat úplnou dokumentaci

5 systémům, které bude spravovat, či nad kterými budou provádět zásahy v plném rozsa hu, kterou má

Poskytovatel služeb k dispozici, Dále je Poskytovatel služeb povinen Objednateli předat veškeré informace

nezbytné pro přístup k těmto systémům, a to včetně přístupovýcř udaju.

2.9. služeb na základě této autorské k němuVytvoří- |i Poskytovatel smlouvy dílo. poskytuje Objednateíi výhradní

licenci dnem zaplacení odměny za služby, v jejichž rámci bylo ta kové a utorske dílo dodáno. Pokud ri požadavku

objednatele (nebo třetí osoby] vyplyne povinnost Poskytovatele služeb zajistit pro
sebe ›.í pro objednatele (Či

třetí osoby) iicencl (Či podlicenci) k počítačové m u programu
třetích stran, je Poskytovateľ služeb povinen

takový požadavek splnit te prve poté, kdy se s Objednatelem dohodne na snášení nákladů souvisejících

takovou licencí.

lll.

Cena za odbornou technickou pomoc

3414 Cena ve poskytování služeb dle odstł 2.1. písmeno aiaž E) a 2.2. této smlouvy činí na každý

započatý kalendářní měsíc. Cena za služby nad rámec stanoveného rozsah u je stanovena samostatně dohodou

Slľan u. Cena ve. webový hosting je

3.2 Sjednané ceny ísou základem pm stanovení DPH dle platných právních předpisů. Cena je sjednána jako

konečná zahrnuje veškeré Činnosti Poskvtovatele služeb dle této smlouvy.

3.3 Objednatel se zavazuje uhrazovat cenu za služby dle této sm Iouvv na základě faktury Poskytovatele služeb

vždy zpětně za předchozí kalendářní měsíci Fakturu je Poskytovatel služeb oprávněn vystavit k prvnímu

pracovnímu an následujícího kalendářního měsíce.

3.4. Fa kturou se v této smlouvě rozumí řádný daňový doklad, odpovídající požadavkům sta noveným platnými

právními předpisy. Faktury podle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě jejich splatnosti. kte rá Činí 30 dnů ode

dne doručení faktury Objednateli

|V4

Sankce náhrada škody

4.1 Je›|i Poskytovatel služeb v prodlení se zahájením realizace požadavku oznámeného podle této smlouvy, a to

Výhradně u důvodu zaviněných Poskytovatelem služeb, u, nikollv v důsledku okolnosti vylučujících

odpovědnost, nemoci nebo období, v němž m za'kladě dohody s Objednatelem nebude poskytovat služby dle

této smlouvy, se zavazuje zaplatil Objednateli smluvní pokutu ve výši za každou započatou hodinu

prodlenñ přičemž pro účely výpočtu smluvní pokuty se ve hodinu prodlení považují pouze hodinyv pracovnich

dnech od 9 do 17 hodin.

4.2 V případě porušení povinnosti dle odst 6,1. to výhradně z duvodu zaviněných smluvní stranou, se tato

smluvní strana zavazuje Zaplatit druhé smluvní stra ně smluvní pokutu ve výši Kč za každý takový

případ

4.3 V případě prodlení s platbou dle této smlouvy se povinná strana zavazuje zaplatit úrok prodlení ve výši 0,1 %

n dlužné částky za každý den prodlení, Poskytovatel služebje po dobu prodlení objednatele s platbou dle této

smlouvy též oprávněn přerušit poskytování služeb dle této smlouvy'

Stránka 4 n v:



l
4.4. Maximální výše smluvních pokut nebo úroků prodlení, které je smluvní strana oprávněna požadovat

v celkové sumě dle této smlouvy, ČlnÍ Při dosažení této Častky ma oprávněna' strana právo

ododstoupit smlouvy.

4.5. Smluvní strany prohlašují, že uvedene' smluvní pokuty považují za přiměřené vzhledem k zajištovaným

závazkúm

V.

Doba poskytování odborné technické pomoci

5.1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, kdy každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět bez

udání důvodů tříměsíční výpovědní lhůtoui která začne běžet prvním dnem měsíce následuiíciho Do dni. v němž

doručena druhé straně,je výpověď

5.24 Smlouvu je možné ukončit též vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran.

Vl.

Závěrečná ustanovení

6.1. Smluvní stra ny se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích, kte ré se dozvědí o činnosti druhe

strany v souvislosti s Činností dle této smlouvy, Poskytovatel služeb je dále povinen zachovat mlčenlivost o všech

datech objednatele, jeho zákazníků partnerů, kterých se dozví v souVíslosti se zpracováním dat objednatele,

jeho zákazníků a partnerů na základě této smlouvy; ta kové informace se považují za obchodní tajemství

objednatele ve smyslu Š 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní

stra ny jsou povmny chránit tyto Informace jako obchodní tajemství po
skončení účinnostl této smlouvy Tuto

povinnost mlčenlivosti jsou smluvní stra ny povinny přenést te'ž 'na' své zaměstnance smluvní partnery.

6.2. Práva a povlnnosti výslovně neupravene v této smlouvě se řídí příslušnýml ustanoveními občanskéhc

zákoníku.

643. Poskytovatel bere na vědomí povlnnost objednatele uveřejnit tuto smlouvu v souladu se zákonerr

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv o registru smluv

(zakon n registru smluv) a vnitřním předpisem Objed natele ř 11/2016 ze dne 23. května 2016. Registr smluv

HSHMP zásadv upravující jejich uveřejňovaní,

6,4. Poskytovatel bere na vědomí povinnost Objednatele vyp iývaj ící ze zákona č, 106/ 1999 Sbv, o svobodném

k ve zněnípřístupu informacím, pozdějších předpisů.

6.5, Poskytovatel bere na vědomí, že je na základě Š 2 písm. E) zákona č, 320/2001 Sbvl o finanční kontrole

ve veřejně správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve Znění pozdějších předpisů, osobou

povinnou spolupúsobit při výkonu finanční kontroly.

6.5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby law smlouva byla zveřejněna na Oficiálnicí' webových stránkách

objednatele, to včetně případných příloh a dodatků bez časového omezení

5,7. V případě že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou jakéhokoliv důvodu neůčinná nebo

neplatna', to v důsledku rozhodnutí příslušných orgánů veřejné moci, nebude to m ít za následek neplatnost

Či neůčinnost smlouvy. Příslušné neplatné nebo neúčinne' ustanovení se smluvní stra ny zavazují bez zbytečného

odkladu nahradit takovým platným účinným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc

nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl této smlouvy zůstane zachován.
podobný

6.8. Jakékoli
spory

mezi smluvními stranami vznikie' ze vztahů založených touto smlouvou budou rozhodn uty

místně věcně soudem v ČR.příslušným

Stránka 5



Gaga pex-, SLO.

Na Címbále 'l ozval 4 A N
14300 Praha 12

lC: 06835732

649. Bez ohledu na jiné možnosti prokázání doručení, které umožňují obecně závazné právní předpisy,

jakákoliv písemnost, jejíž doručení tato smlouva vyžaduje, předpokládá anebo umožňuje, bude považová na

za řádně doručenou, bylarli doručena smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví te'to smlouvy, nebo na adresu

jejího sídla uvedenou v Obchodním rejstříku. Odmítnutí převzetí písemnosti bude mít stejne důsledky jako její

doručení ke dni odmítnutí převzetí, Písemnosti zasllane doporučenou poštou s doručenkou budou považovány za

řádně doručené jejich skutečným doručením.

6.10. Veške ré dodatky, změny nebo jiná ujednání, týkající se teto smlouvy musí být učiněna písemně ve formě

dodatků k této smlouvě, opatřených podpisy obou smluvních stran. Předchozí věta neplatí př změně kontaktních

údajů smluvních stran. Smluvní strana je oprávněna zmenit sve' kontaktní ůdaje jednostranně, a to účinností

doručením oznámení o ta kové změně druhe straně lpoštou nebo elektronickou poštou),

6.11. Tato smlouva byla sepsana ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení

E poskytovatel jedno vyhotovení.

6,124 Smlouva na bývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami účinnosti dnem zveřejnění

v smluv.registru

51 01.
V Praze dne Sl

MUDr. Zdeňka Shumová, ředitelka Dalibor Němec, jednatel

Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze Gappex s. r.o.

Gartner, SI.“

stanice hl. m. FraLiy Na
Hygienická

y Praze,

Cimbáie 1
se sídlem 14300 P

ŘEDITEL

,'Č
ralia 'l

R lñ'sltá 12, 110 ní Piahal

203
06835735

yíllsltd i. pošlayní přihrádka

Stránka 6 z


